АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 ноября 2012 г
	с.Пировское
	№494-п

	О рассмотрении протеста прокурора района на постановление администрации Пировского района от 27.12.2010 №446-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным учреждением здравоохранения «Пировская центральная районная больница» «Прием заявок (запись) на прием к врачу»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 20.11.2012 №1-699в-2012 на постановление администрации Пировского района от  27.12.2010 №446-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным учреждением здравоохранения «Пировская центральная районная больница» «Прием заявок (запись) на прием к врачу», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест прокурора Пировского района удовлетворить внести в постановление администрации Пировского района от  27.12.2010 №446-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным учреждением здравоохранения «Пировская центральная районная больница» «Прием заявок (запись) на прием к врачу» следующие изменения.

1)в постановлении в наименовании постановления, пункте 1 после слов «муниципальным» дополнить словом «бюджетным»;

2) в приложении к постановлению наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Пировская центральная районная больница» «Прием заявок (запись) на прием к врачу»»;

3)в приложении к постановлению по тексту слова «государственной», «государственная» заменить словом «муниципальная» в соответствующих падежах;

4)в приложении п.п. 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.Административный регламент  предоставления муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения муниципальной услуги по приему заявок граждан на прием к врачу (далее – регламент) разработан в целях повышения эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Пировская центральная районная больница» (далее – МБУЗ «Пировская ЦРБ»), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги»;

5) в приложении, в п.п.1.3. после слов «муниципальным» дополнить словом «бюджетным»;

6)в приложении раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5 Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений  и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу.
5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездействия), должностных лиц МБУЗ «Пировская ЦРБ»  в досудебном (внесудебном) порядке.

В досудебном (внесудебном) порядке решения и действия (бездействие) должностных лиц МБУЗ «Пировская ЦРБ» обжалуются в порядке подчиненности главному врачу МБУЗ «Пировская ЦРБ».

Жалоба на решение и действие (бездействие) главного врача МБУЗ «Пировская ЦРБ» подается в порядке подчиненности на имя заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам.

5.2.Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе,               в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта администрации Пировского района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме у заявителя документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,                       в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока внесения таких исправлений.

5.4. Содержание жалобы включает:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную             услугу,  решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее − при наличии), сведения            о месте жительства заявителя − физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.5. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.6. Главный врач МБУЗ «Пировская ЦРБ» проводит личный прием заявителей в установленные для приема дни и время в порядке, установленном статьей 13 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.7. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя       либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае             обжалования нарушения установленного срока внесения таких исправлений, жалоба подлежит рассмотрению в течение 5 пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.8. Ответ на жалобу заявителя не дается в случаях, установленных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.9. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно                    из следующих решений:

1) жалоба подлежит удовлетворению, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок                  в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых               не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, правовыми актами города, а также в иных формах;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный              ответ о результатах рассмотрения жалобы».
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам О.С.Сарапину.

3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина